
Junák – český skaut, středisko Albrechtičky, z.s., / ev.č. 814.07 / IČO: 48808539 

Zpráva o hospodaření střediska za rok 20Zpráva o hospodaření střediska za rok 20Zpráva o hospodaření střediska za rok 20Zpráva o hospodaření střediska za rok 2022222222    

 
Ke dni závěrky (31.12.2022) byl fyzickou inventurou finančního majetku zjištěn následující stav: 
Hotovost v pokladně:    38.536,- Kč 
Stav fin. prostředků na BU: 243.193,53 Kč 
Závazky činily: 0 Kč / Pohledávky činily: +0,80 Kč 
Celkový finanční majetek:   281.729,53 Kč 
 
Drobný majetek střediska v účetní hodnotě 135.154,- Kč byl převeden do operativní evidence. Tato evidence 
byla rozdělena do 4 skupin: 
1) operativní evidence ve správě střediska (společný drobný materiál) 
2) operativní evidence oddílů Albrechtičky, Studénka a Petřvald. Tato evidence by měla být spravována 
zástupci oddílů a jednou ročně by měly být seznamy předány střediskovému hospodáři. 
 
Jiný majetek středisko nevlastní. 
 
Účetní hospodářský výsledek za rok 2021 činil -117.674,14 Kč. Účetní pokles způsobil účetní převod 
majetku do operativní evidence (= do spotřeby). 
Bez započítání převodu majetku jsou výnosy za r. 2022 na hodnotě 400.780,- Kč a náklady za stejné období 
činily 393.857,14 Kč. 
Na základě Pokynů k daňovému přiznání právnických osob osvobozuje středisko od povinnosti podat 
daňové přiznání za rok 2022 (pokud nebude vyzváno FU NJ), proto podá k termínu 31.3.2022 pouze 
Prohlášení k dani, včetně výsledkovek (Rozvaha + VZZ). 
 
Informativní přehled rozpočtu a dosažené skutečnosti za středisko 
PŘÍJMY (středisko) rozpočet skutečnost VÝDAJE (středisko) rozpočet skutečnost

člen. přísp 10 000,00 7 950,00 osobní náklady 0,00 0,00

akce (bez táborů) 40 000,00 52 717,00 materiální náklady 185 000,00 231 808,60

tábory 195 000,00 218 066,00 poštovní a telefonní poplatky 1 000,00 806,00

dotace MŠMT 50 000,00 63 047,00 nájmy 32 000,00 29 300,00

dotace Studén 20 000,00 20 000,00 služby 10 000,00 18 769,24

dotace Albre 18 000,00 18 000,00 energie 9 000,00 12 660,00

dotace Petř 10 000,00 10 000,00 doprava a cestovní náklady 55 000,00 97 896,00

dotace Bravantice 10 000,00 10 000,00 opravy 15 000,00 2 488,00

ostatní 4 000,00 1 000,00 odvody a ostatní náklady 2 000,00 129,30

CELKEM 357 000,00 400 780,00 CELKEM 309 000,00 393 857,14

čl. příspěvky pro VOJ 60 000,00 76 810,00

 Výdajové položky - Z toho podrobněji: akce včet. táborů 2021

odvod reg. popl. 60000 76 810,00 nájem, ubytování 3000 21 614,00

energie 9000 12 375,00 cestovné 15163 27 227,00

nájem 15000 25 800,00 doprava nákladu 11858 14 278,00

pošta 200 293,00 doprava osob 31697 55 409,00

služby kromě táborů 5000 5 860,80 potraviny 93680 118 405,00

údržba 10000 2 488,00 služby,vstupné 3218 10 684,00

materiál kromě táborů 28000 16 721,80 spoje 287 513,00

vybavení oper evid. 15000 3 000,00 spotř. mater 47812,9 53 637,10

úč. poplatky - kvalifikace 1500 2 720,00 ostatní 63487,9 22 831,44

Celkem PROVOZ 69 258,60 Celkem AKCE + ČINNOST 324 598,54  
 



Junák – český skaut, středisko Albrechtičky, z.s., / ev.č. 814.07 / IČO: 48808539 

Stav podílových částek jednotlivých oddílů při převodu fin. majetku do roku 2023 (zaokrouhleno na celé Kč): 
 
Albrechtičky:  + 139 734,- Kč / (2021: 138.565,-) 

Studénka:    + 36.201,- Kč / (2021: 32.906,-) 

Petřvald:    + 89.635,- Kč / (2021: 78.523,-) 
Bravantice:    + 44.245,- Kč / (2021: 41.107,-) 

 
Ve Studénce 31.1.2023     Vít Friml, hospodář střediska 

admin
Rectangle

admin
Typewriter
Schváleno SRJ 814.07    17.2.2023



Rozpo čet na ú četní období: 2023

ROZPOČET:
VFP z rozpočtu MS 30 000,00osobní náklady 0,00

členské příspěvky 8 000,00materiálové náklady 190 000,00

dotace a ostatní příspěvky 110 000,00nájmy 20 000,00

vstupné 0,00 služby 55 000,00

reklama, dary 5 000,00energie 18 000,00

ostatní výnosy 0,00 doprava a cestovní náklady 120 000,00

účastnické poplatky 272 000,00opravy 20 000,00

odvody a ostatní náklady 2 000,00

Celkem 425 000,00  CELKEM        425 000 Kč 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ  - srovnání se skutečností min. roku
Poskytovatel Skutečnost 2022 Požadavek 2023 Potvrzeno

Město STUDÉNKA 20 000,00 30 000,00
Ostatní obce, města 38 000,00 40 000,00 30 000,00
Moravskoslezský kraj 0,00 0,00
Členské příspěvky 7 950,00 8 000,00 7 500,00
Jiné zdroje – uveďte:

MŠMT 63 047,00 70 000,00 55 000,00
Dary 0,00 5 000,00
Příjmy z akcí (účast. poplatky) 258 993,00 272 000,00 200 000,00

Celkem 387 990,00 425 000,00 292 500,00

Stavy k 31.12.2022 (před rokem)
Celkový finanč. majetek: 281 729,53 291 101,47
Závazky 0,00 0,00
Pohledávky 0,80 0,00
Podíly oddíl ů při převodu (zaokrouhleno na celé Kč):

Albrechtičky 139 734,00 138 565,00
Studénka 36 201,00 32 906,00
Petřvald 89 635,00 78 523,00

Bravantice 44 245,00 41 107,00

admin
Typewriter
15.2.2023


